

تنیس روی میز

دومین قهرمانی نوشاد دراوین تنیس روی میز لوکزامبورگ

پیمان حسینی

● تیم ملی تنیس روی میز ایران برای دومین بار در مسابقات اوپن جهانی لوکزامبورگ حاضر شد تا ضمن آمادگی برای حضور در رقابت‌های جهانی چین، رنکینگ بازیکنان ایران ارتقا یابد. نوشاد و نیما عالمیان به‌عنوان تیم «الف»و افشین نوروزی و پوریا عمرانی در تیم «ب» ایران با هدایت کاظم مستحقی و مدیریت احسان باقری پس از اردوی چندروزه در مجارستان وارد لوکزامبورگ شدند. این دومین اعزام ملی‌پوشان پس از سرپرستی فدراسیون توسط احمد سعادتمند است. سعادتمند از روزی که وارد فدراسیون تنیس روی میز شد، بنا را بر انجام برنامه‌های ایده‌آل برای تیم‌های ملی گذاشت و سعی کرد فضای ملتهب فدراسیون تنیس روی میز را به آرامش برساند تا انتخابات آن را برگزار کند.

در پایان مسابقات تیمی، تیم الف ایران و نوشاد عالمیان موفق شدند در هر دو بخش تیمی و انفرادی به عنوان قهرمانی دست یابند. در مسابقات تیمی می‌توان نیما عالمیان را چهره برتر ایران نامید؛ چراکه در همه مسابقات خود به پیروزی دست یافت تا سهم بسزایی در قهرمانی ایران داشته باشد. ملی‌پوشان ایران در مسابقات تیمی موفق به شکست کشورهای یونان، لوکزامبورگ، سوئد (ب)، فرانسه و در دیدار نهایی نیز تیم الف سوئد شدند.

در رقابت‌های انفرادی، اما نوشاد با پیروزی بر رقیای خود مثل سال ۲۰۱۱ عنوان قهرمانی این مسابقات را بنام خود ثبت کرد. نیما عالمیان در مجموع مسابقات لوکزامبورگ ۱۱ بازی انجام داد که حاصل آن، هشت پیروزی و سه باخت بود.

افشین نوروزی دیگر ملی‌پوش کشورمان نیز عملکرد خوبی داشت و در ۱۱ مسابقه خود، صاحب ۹ برد و دو شکست شد. پوریا عمرانی بازیکن جوان تیم ملی نیز ۹ بار به میدان رفت و چهار برد و پنج باخت حاصل تلاش او در لوکزامبورگ بود. اما اگر بخواهیم از منظر رنکینگ جهانی به این رقابت‌ها نگاه کنیم دو باخت نوشاد عالمیان در بخش تیمی مقابل حریفان فرانسوی و سوئدی تأثیر منفی قابل‌توجهی در رنکینگ او خواهد داشت. نوشاد سید یک مسابقات را با رنکینگ صد جهان در اختیار داشت و نفر پس از او از لحاظ رنکینگ آندرسون از سوئد با رده جهانی ۱۸۲ قرار داشت، این یعنی هر برد نوشاد مقابل رقبایش امتیاز ناچیزی برایش داشت؛ ولی با رقابت‌های جهانی چین خواهد بود. نوشاد در رقابت‌های تیمی مقابل حریف فرانسوی با رده ۲۸۰ و بازیکن سوئدی با رنکینگ جهانی ۱۸۲ باخت که باعث کسر امتیاز او شد. اما در مجموع، این رقابت‌ها و اردوی مجارستان تدارک خوبی برای حضور ملی‌پوشان کشورمان در رقابت‌های جهانی چین خواهد بود. رقابت‌های انفرادی و دونفره قهرمانی جهان روزهای ششم الی ۱۳ اردیبهشت‌ماه در سوژو چین برگزار می‌شود.

فینا؛

پرسپولیس برای صعود یک امتیاز می‌خواهد
● سایت رسمی فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فینا) در گزارشی نوشت: درحالی‌که دیدارهای مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه برگزار می‌شود، شماری از تیم‌های صدرنشین در آستانه صعود به مرحله حذفی قرار دارند. به گزارش سایت فینا، برای صعود تیم‌هایی مانند پرسپولیس، الاهلی عربستان، گوانگژو اورگراند و پکن گوان چین به مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا یک امتیاز کافی است. برنده دیدار کاشیوا ریسول و جونوبوک موتورز نیز به مرحله بعد صعود می‌کند. کاشیما آنتلرز و گامبا اوزاکا برای حفظ امید صعود خود، باید در دیدارهای پیش‌رو پیروز شوند. برای دو تیم ازبکستانی پاختار و لوکوموتیو تاشکند هیچ چاره‌ای به‌جز کسب حداکثر امتیاز باقی نمانده است. رویارویی دو تیم صدر جدول گروه «ا» که در آن لخواه میزبان پرسپولیس است، یک دیدار تماشایی خواهد بود. پرسپولیس که در دیدار قبلی مقابل این تیم ۳برصفر پیروز شد، با هدایت برانکو ایوانکوویچ سرمربی جدید می‌تواند با کسب تنها یک امتیاز به مرحله بعد صعود کند. تیم میزبان برای صعود علاوه‌بر پیروزی در این دیدار باید امیدوار باشد دیگر دیدار این گروه به‌نفع آنها رقم بخورد. تیم نفت تهران در صدر گروه «ب» امید به صعود روزه‌ها دارد. پیروزی مقابل پرتغالی که در صورتی که الشیاب مقابل العین به برتری دست نیابد، می‌تواند صعود آنها را قطعی کند. در گروه «ج» الهلال می‌تواند با شکست لوکوموتیو تاشکند صعود کند. در صدر گروه «د»، در حالی رقابت میان الاهلی عربستان و الاهلی امارات در جریان است که تیم عربستانی در آستانه صعود قرار دارد.

ورزش

مربی جدید بسکتبال در راه تهران

وقتی سرپرست تعیین تکلیف می‌کند



نایب‌قهرمانی بسنده کرد.
باین‌حال در شرایطی که مدت‌زمان زیادی است فدراسیون بسکتبال بدون رئیس است و با سرپرست اداره می‌شود، کادر مدیریتی فعلی تصمیم گرفته‌اند نسبت به آوردن سرمربی جدید اقدام کنند.
تصمیمی که از نگاه کارشناسان و اهالی این رشته غلط است.

شرق: سرمربی جدید تیم ملی بسکتبال در راه است. کمیسیون بررسی مربیان خارجی معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان روز گذشته با بررسی رزومه گزینه مورد نظر فدراسیون بسکتبال رای مثبت داد تا فدراسیونی‌ها برای امضای قرارداد او اقدام کنند. «لوکا پاوچیوچ»، مربی ۴۷ ساله صربستانی است که تا این لحظه به‌عنوان سرمربی بلندقامتان ایران معرفی شده است. او پیش‌ازاین هدایت تیم ملی بسکتبال مونته نگرو را برعهده داشته و در سال ۲۰۱۳ با این تیم در جام ملت‌های اروپا به مقام هفدهم رسیده است. طبق اظهارات رمضان علی دولو، سرپرست این فدراسیون، پاوچیوچ اواخر هفته جاری یا اوایل هفته آینده برای مذاکرات نهایی و امضای قرارداد به ایران خواهد آمد.

ضمن اینکه گفته می‌شود قرار دادی که فدراسیون با این مربی صرب منعقد خواهد کرد تا پایان جام ملت‌های آسیا خواهد بود و در صورت رضایت طرفین تمدید خواهد شد.

هدایت تیم ملی بسکتبال ایران تا مهر ماه سال گذشته به عهده مهد پجیروویچ، سرمربی اسلونیایی بود. مربی موفقی که چهار سال با این تیم کار کرد و نتایج قابل قبولی هم به دست آورد، اما پنج ماه پیش هم‌زمان با پایان‌یافتن دوره چهارساله ریاست محمود مشخون، از فدراسیون بسکتبال عذرش خواسته شد و به کشورش بازگشت.

البته نباید فراموش کرد کسب عنوان نایب‌قهرمانی بسکتبال ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون کره‌جنوبی، مهم‌ترین رویداد ورزشی قاره کهن، هم بهانه‌ای دست مسئولان مربوطه داد تا همکاری خود را با پجیروویچ پایان دهند.

تیم ملی بسکتبال کشورمان در حالی طی چهارسال گذشته عملکرد چشمگیری در مسابقات آسیایی داشت که در هر تورنمنتی که شرکت می‌کرد از جام ملت‌های آسیا گرفته تا کاپ آسیا و جام ویلیام جونز قهرمان شده بود اما متأسفانه در بازی‌های اینچئون، بازی‌هایی که هر چهار سال یک‌بار برگزار می‌شود و از اهمیت بسزایی برای مسئولان ورزش کشور برخوردار است نتیجه دلخواه است را نگرفت و به

رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا امشب با برگزاری دیدارهای برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی پیکری می‌شود. در این بازی‌ها تیم‌های بایرن‌مونخ و پورتو در آلیانس‌آرنا به‌مصاف هم می‌روند و دو تیم بارسلونا و پاری‌سن‌ژرمن هم در ورزشگاه نیوکمپ رودروی هم ریزی‌گردند. وجه مشترک هر دو بازی، نتایجی است که در دیدار رفت رقم خورده؛ جایی‌که بایرن‌مونخ در عین ناباوری مقابل پورتو، تن به شکست ۳بریک داده است و پاریسی‌ها هم در «پارک دوپریس» مقابل تیم بارسلونا تن به شکستی با همین نتیجه داده‌اند. دومین وجه اشتراک هم ریزی‌کردن تیم‌های بازنده دیدار رفت؛ هم تیم بایرن‌مونخ و هم پاری‌سن‌ژرمن برای جبران نتیجه بازی رفت مشکلاتی دارند که مهم‌ترین آنها تعداد زیاد مصدومین است. بایرنی‌ها که مدت‌هاست بن عطیه، آلایا و روبن را از دست داده‌اند، در بازی امشب نمی‌توانند از حضور فرانک ریبی هم استفاده کنند. موردی که گواردیولا هم پاسخ دقیقی برای آن ندارد: «متأسفانه مصدومیت فرانک شدیدتر از چیزی بود که تصورش را می‌کردیم. ما منتظر هستیم تکلیف او نهایی شود، ولی تاآنجاکه می‌دانم بعید است او به این بازی برسد». اما تیم پاری‌سن‌ژرمن هم همچنان



فولاد و تراکتورسازی در لیگ قهرمانان آسیا- هفته پنجم

بَبر و زنده بمان

سیوم ایستاده است. روزیو بردیوف، سرمربی تیم فوتبال نسف قارشی ازبکستان، گفت: وضعیت گروه D رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا برای صعود دو تیم به مرحله بعدی بسیار پیچیده شده است، ولی ما در دیدار امروز با تراکتورسازی برای پیروزی می‌جنگیم. بازی این دو تیم امروز ساعت ۱۸ آغاز خواهد شد.

در دیگر دیدار گروه، تیم الاهلی عربستان که صدرنشین است به مصاف تیم الاهلی امارات خواهد رفت. در صورت شکست الاهلی امارات در این بازی، تراکتورسازی شانس صعود تا رده دوم جدول را دارد.

فولاد و عملیات غیرمکن

تیم فوتبال فولاد خوزستان در پنجمین دیدارش



فولاد و تراکتورسازی در لیگ قهرمانان آسیا- هفته پنجم

اولین برد آسیایی خود را در قطر به‌دست بیاورد یا اینکه با لیگ قهرمانان آسیا وداع می‌کند؛ زیرا مساوی هم تقریباً به‌معنای حذف این تیم است و شانسیش برای صعود، نزدیک به صفر خواهد شد. فولاد در این بازی هفت بازیکن اصلی خود را در اختیار ندارد. السد با نایب‌قهرمانی در لیگ ستارگان قطر به‌دنبال آن است که با صعود به مرحله بعد ناکامی خود را در لیگ داخلی جبران کند. دراکان اسکوپچ: در کنفرانس خبری پیش از بازی برابر السد گفت: بازی سخت و مهمی داریم و مهم‌ترین دیدار ما در این گروه خواهد بود، چون دیدار سرنوشت‌سازی است؛ برای همین سعی می‌کنیم با قدرت به زمین پا بگذاریم و پیروز شویم و امیدهای خود را زنده نگه داریم. احترام زیادی برای السد قطر قائلم و حساب خاصی برای این تیم باز کرده‌ام و به‌خصوص برای مهار خلفان ابراهیم، ستاره این تیم، چاره‌ای اندیشیده‌ام. راه دیگری جز برد نداریم و شکست به‌منزله حذف ما از مسابقات خواهد بود.

حسین عموته، سرمربی تیم السد قطر، در مورد این بازی گفت: بعد از اینکه قهرمانی لیگ قطر را از دست دادیم اوضاع‌مان اکنون خوب شده است و دیدار فولاد را باید با برد به سود خودمان تمام کنیم زیرا در زمین قهرمانی‌ها یعنی ورزشگاه السد پا به میدان می‌گذاریم و می‌خواهیم قبل از دیدار با الهلال تکلیف صعودمان را معلوم کنیم. در این دیدار مجالی برای باخت نداریم و بازیکنان باید با تمرکز کامل به مصاف فولاد بروند. این بازی ساعت ۲۰ آغاز خواهد شد.

در دیگر دیدار این گروه الهلال عربستان به مصاف تیم لوکوموتیو تاشکند می‌رود که تساوی این دو تیم می‌تواند ایده‌آل‌ترین نتیجه برای فولاد باشد، البته به شرطی که فولاد بتواند در قطر پیروز شود.

در رده دوم جدول است. باید دید فولاد می‌تواند

اینجا با جام این مسابقات که برایم از اهمیت زیادی برخوردار است، نشسته‌ام، بعضی وقت‌ها مجبور هستی رشت بازی کنی و ببری.»
نواک جوکوویچ که در مرحله نیمه‌پایانی، رافائل نادال، متخصص زمین‌های خاکی را در یک مسابقه نه‌چندان دشوار شکست داد، حالا بیش از هر زمانی رؤیای قهرمانی در رولان گروس؛ گرنداسلمی که بر روی خاک رس بازی می‌شود را در سر می‌پروراند. جایی‌که رافائل نادال، قهرمان بلامنازع آن با ۹ عنوان قهرمانی، تا‌به‌حال نداشته‌ن دستان جوکوویچ به جام نقره‌ای برسد.

قهرمانی در مونت‌کارلو، همچنین بیست و سومین عنوان مسترز را برای نوله به ارمغان آورد تا او به‌همراه راجر فدرر، تنها با چهار عنوان کمتر از رافائل نادال (۲۷ قهرمانی) در رتبه دوم پرافتخارترین تنیس‌بازان این دسته از رقابت‌های تنیس قرار بگیرد. مسابقات موسوم به مسترز، بعد از چهار گرنداسلم سال، از مهم‌ترین رقابت‌های تور جهانی تنیس است. اضافه می‌شود که در فاصله پنج هفته مانده به برگزاری دومین گرنداسلم سال در پاریس، دو تورنمنت مسترز دیگر در شهرهای مادرید و رم برگزار خواهد شد.



این بازی گفت: بعد از اینکه قهرمانی لیگ قطر را از دست دادیم اوضاع‌مان اکنون خوب شده است و دیدار فولاد را باید با برد به سود خودمان تمام کنیم زیرا در زمین قهرمانی‌ها یعنی ورزشگاه السد پا به میدان می‌گذاریم و می‌خواهیم قبل از دیدار با الهلال تکلیف صعودمان را معلوم کنیم. در این دیدار مجالی برای باخت نداریم و بازیکنان باید با تمرکز کامل به مصاف فولاد بروند. این بازی ساعت ۲۰ آغاز خواهد شد.

در دیگر دیدار این گروه الهلال عربستان به

خبر

سارا خادم‌الشریعه پنجمین شطرنج‌باز برتر جوانان جهان

● سارا سادات خادم‌الشریعه برای نخستین‌بار در تاریخ شطرنج ایران در جمع پنج شطرنج‌باز برتر جوان جهان قرار گرفت.
استادبزرگ بانوان سارا سادات خادم‌الشریعه (۲۴۱۲) در ۱۸ سال در جمع برترین شطرنج‌بازان جهان در ماه آوریل در رده ۶۲ قرار گرفته است. شطرنج‌باز جوان ایران در رده دختران نیز جایگاه بسیار خوبی دارد و در رده پنجم دنیا ایستاده است که این اتفاق برای نخستین‌بار در شطرنج ایران رخ می‌دهد. در فهرست اعلام‌شده از سوی فدراسیون جهانی در بخش مردان الشن مرادی (رتینگ ۲۵۷۰) برای چندمین دوره متوالی همچنان به عنوان مرد اول شطرنج ایران در این فهرست معرفی شده است. پس از وی احسان قائم مقامی (۲۵۶۲)، پویا ایدنی (۲۴۹۹)، پوریا درینی (۲۴۸۶)، اصغر گلی‌زاده (۲۴۷۰) و حسن عباسی‌فر (۲۴۵۱) قرار دارند. این رتینگ‌ها هیچ‌کدام نتوانسته شطرنج‌بازان مرد ایران را در جمع صد شطرنج‌باز برتر دنیا قرار دهد. در صدر برترین شطرنج‌بازان جهان مگنوس کارلسن نروژی پدیده چندسال اخیر شطرنج جهان با رتینگ ۲۸۶۳، همچنان رتبه نخست جهان را در اختیار دارد. پس از وی فابیانو کاروانا (۲۸۰۲)، هیکارو ناگامورا (۲۷۹۸)، وسلین تووالف (۲۸۹۸)، الکساندر گریشوک (۲۷۹۴)، ویسواناتان آناند (۲۷۹۱)، قرار دارند.

تیم فوتبال نونهالان دختر ایران مغلوب میزبان شد

● تیم فوتبال نونهالان دختر ایران در نخستین دیدار خود مغلوب نیال میزبان فستیوال قهرمانی منطقه جنوبی و مرکزی آسیا شد. به گزارش فدراسیون فوتبال، اولین دیدار دو تیم نونهالان دختر زیر ۱۴ سال ایران و نبال در فستیوال قهرمانی نونهالان منطقه جنوبی و مرکزی آسیا به میزبانی نیال در شهر کاتماندو برگزار شد که این دیدار با نتیجه ۲بر۳ به سود تیم میزبان به پایان رسید. فاطمه قاسمی و فاطمه امیری در دقیقه ۲۷ و ۷۳ به ترتیب برای ایران گل‌زنی کردند. ایران در دومین دیدار خود به مصاف تیم سریلانکا می‌رود. این دیدار روز یکم اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود.

سیاسی:

باید استعفایم کردم

● مدیرعامل پرسپولیس گفت: شرایط به‌گونه‌ای رقم خورد که باید استعفایم کردم و امروز در جلسه هیات‌مدیره استعفاى خود را تقدیم اعضاى هیات‌مدیره کردم. حمیدرضا سیاسى پس از شرکت در نخستین جلسه هیات‌مدیره این باشگاه در سال جدید در جمع خبرنگاران با تأیید استعفای رسمی خود، افزود: پس از آزادی از زندان با امیررضا خادم دیداری داشتم و درخصوص پرسپولیس و شرایط این باشگاه گفت‌وگو کردیم. او با پاسخ به این پرسش که شما درخواست مطالبات خود از باشگاه را از معاون وزیر ورزش داشته‌اید، تصریح کرد: در این جلسه درباره تسویه بدهی‌های پرسپولیس به من صحبتی به میان نیامد؛ اطمینان دارم پس از درآمدزایی در باشگاه پرسپولیس، مسئولان پول من را هم خواهند داد. مدیرعامل مستعفی باشگاه پرسپولیس با بیان اینکه هر آمدنی رفتنی دارد، ادامه داد: یک‌روز به‌عنوان مدیرعامل به این باشگاه آمدم و امروز زمان جدایی‌ام از باشگاه فرا رسید و با استعفای خود، دست هیات‌مدیره باشگاه را باز گذاشتم. حمیدرضا سیاسى ۱۵ آذرماه سال ۹۳ و به‌دنبال شکایت شرکت بهنام رو کیش» روانه زندان شد و اواسط هفته گذشته پس از تحمل چهار ماه زندان با قرار وثیقه آزاد شد. سیاسى در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا استعفای شما مورد قبول اعضاى هیات‌مدیره است نیز گفت: من استعفای خود را تقدیم اعضاى هیات‌مدیره کردم اما درباره این استعفا مجمع باشگاه تصمیم نهایی را می‌گیرد؛ هر تصمیمی که گرفته شود قابل احترام و مورد پذیرش من است. او درباره اینکه در نبود او کمک‌های زیادی به پرسپولیس شد، تکلیف این کمک‌ها و بازپرداخت مطالبات از باشگاه چه می‌شود؛ افزود: همه موارد در باشگاه ثبت شده و به‌طور یقین تمام بدهی‌ها را پس از انعقاد قرارداد با حمایت‌کننده‌های مالی با ذی‌نفعان تسویه خواهیم کرد. سیاسى در پاسخ به این پرسش که آیا در مزایده خرید این باشگاه شرکت خواهد کرد یا خیر نیز گفت: هیچ برنامه‌ای برای این کار ندارم؛ از این‌رو در مزایده خرید باشگاه پرسپولیس شرکت نخواهم کرد. او درباره محمدحسین نژادفلاح، قائم‌مقام باشگاه پرسپولیس نیز اظهار کرد: از نژادفلاح که در نبودم مسئولیت اداره باشگاه را تقبل کرد تشکر می‌کنم اما از روزی که آمده او را ندیده‌ام؛ به‌طورحتم نژادفلاح همچنان قائم‌مقام باشگاه خواهد بود و اختیارات لازم را خواهد داشت. سیاسى درباره تغییرات در کادر فنی این تیم نیز گفت: بهتر است در این خصوص مسئولان فنی باشگاه توضیح دهند. او درباره آخرین وضعیت شرکت بهنام رو کیش حمایت‌کننده مالی باشگاه پرسپولیس افزود: تازه امروز آمده‌ام و هیچ اطلاعاتی در این خصوص ندارم؛ از فردا کارم را در باشگاه شروع کرده و به‌طور حتم رسیدگی به پرونده این شرکت در اولویت برنامه‌های کاری من قرار دارد.